
OKtober 2013

STROMPREISMONITOR

Richten Sie mit dem Watchdog Ihren persönlichen Preismonitor unter www. e-control.at ein.
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute)

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 
In dieser Karte sehen Sie die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen Netzgebiete inklusive den 
einmaligen Wechselrabatten sowie das Einsparpotenzial 
beim Wechsel vom jeweils am häufigsten genutzten 
Produkt des lokalen Anbieters. Berechnungs-
grundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 3.500 kWh.  
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

stromdiskont
Preis: 565,13
Ersparnis: 113,86

stromdiskont
Preis: 554,50

Ersparnis: 127,90

stromdiskont
Preis: 539,38
Ersparnis: 148,60

stromdiskont
Preis: 637,72
Ersparnis: 117,08

stromdiskont
Preis: 577,08
Ersparnis: 61,51

stromdiskont
Preis: 556,56
Ersparnis: 171,94

stromdiskont
Preis: 586,18
Ersparnis: 171,94

stromdiskont
Preis: 574,30
Ersparnis: 137,30

stromdiskont
Preis: 570,05
Ersparnis: 136,19

stromdiskont
Preis: 570,50
Ersparnis: 97,78

stromdiskont
Preis: 583,81
Ersparnis: 143,86

stromdiskont
Preis: 554,34
Ersparnis: 75,70

stromdiskont
Preis: 556,46
Ersparnis: 61,90

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel dauerhaft
von den Preisunterschieden profitieren.

In dieser Karte sehen Sie die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen Netzgebiete ohne Neukundenrabatte 
sowie das Einsparpotenzial beim Wechsel vom jeweils am 
häufigsten genutzten Produkt des lokalen Anbieters. 
Berechnungsgrundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 3.500 kWh.  
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

WEB Windenergie
Preis: 646,75
Ersparnis: 32,23

WEB Windenergie
Preis: 636,12

Ersparnis: 46,27

WEB Windenergie
Preis: 626,11
Ersparnis: 61,86

WEB Windenergie
Preis: 719,35
Ersparnis: 35,45

WEB Windenergie
Preis: 638,20
Ersparnis: 90,30

WEB Windenergie
Preis: 667,80
Ersparnis: 90,31

WEB Windenergie
Preis: 655,93
Ersparnis: 55,67

WEB Windenergie
Preis: 656,58
Ersparnis: 49,66

WEB Windenergie
Preis: 652,14
Ersparnis: 16,14

WEB Windenergie
Preis: 670,55
Ersparnis: 57,12

WEB Windenergie
Preis: 611,17
Ersparnis: 7,19

WEB Windenergie
Preis: 631,79
Ersparnis: 6,80

WEB Windenergie
Preis: 630,04
Ersparnis: 0,00

Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelten und Steuern & Abgaben.)

Strompreise in Österreich
Neues im Oktober: Mit 1.10.2013 haben folgende Unternehmen ihre Energiepreise gesenkt: Wien Energie um 3,44%, 
EVN um 3,41% sowie Energie Burgenland um 3,79%. Mit der WEB Windenergie AG, ist außerdem ein neuer Ökostrom-
anbieter am Markt.

Tiwag  	 € 	 618,36
IKB  	 € 	 630,04
VKW  	 € 	 638,59

Salzburg AG  	 € 	 668,28
Energie Klagenfurt   	 € 	 682,39
Energie Burgenland  	€ 	 678,98

Energie Graz 	 € 	 687,97
Wien Energie  	 € 	 706,24
EVN  	 € 	 711,60

Steweag-Steg 	 € 	 727,67
Linz Strom    	 € 	 728,50

Kelag  	 € 	 754,80
Energie AG  	 € 	 758,11



Oktober 2013

GASPREISMONITOR

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 
In dieser Karte sehen Sie die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen Netzgebiete inklusive den 
einmaligen Wechselrabatten sowie das Einsparpotenzial 
beim Wechsel vom jeweils am häufigsten 
genutzten Produkt des lokalen Anbieters. 
Berechnungsgrundlage ist ein 
österreichischer Durchschnitts-
haushalt mit einem Jahresver-
brauch von 15.000 kWh.  
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel 
dauerhaft von den Preisunterschieden profitieren.

In dieser Karte sehen Sie die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen Netzgebiete ohne Neukunden-
rabatte sowie das Einsparpotenzial beim Wechsel vom jeweils 
am häufigsten genutzten Produkt des lokalen Anbieters. 
Berechnungsgrundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 15.000 kWh.  
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

MyElectric
Preis: 968,76
Ersparnis: 113,40

MyElectric
Preis: 1.092,36

Ersparnis: 100,44

MyElectric
Preis: 1.014,20
Ersparnis: 110,52

MyElectric
Preis: 1.040,16
Ersparnis: 84,24

MyElectric
Preis: 988,25
Ersparnis: 161,41

MyElectric
Preis: 988,25
Ersparnis: 141,30

MyElectric
Preis: 955,31
Ersparnis: 117,58

MyElectric
Preis: 1.062,58
Ersparnis: 102,27

Montana
Preis: 990,98
Ersparnis: 162,72

MyElectric
Preis: 1.014,20
Ersparnis: 110,52

Gutmann
Preis: 864,94
Ersparnis: 55,80

Gutmann
Preis: 1.022,47
Ersparnis: 36,00

Gaspreise in Österreich
Neues im Oktober: Mit 1.10.2013 haben folgende Unternehmen ihre Energiepreise gesenkt: Wien Energie 
um 3,42%, EVN um 3,51% sowie Energie Burgenland um 3,70%. Die Kunden der VKW in Vorarlberg bekom-
men eine Energiepreissenkung von 5,44%. Mit der Gutmann Erdgas GmbH ist zudem seit 1.10. ein neuer 
Erdgaslieferant in Tirol und Vorarlberg tätig.

goldgas
Preis: 870,36
Ersparnis: 211,80

goldgas
Preis: 993,96

Ersparnis: 198,84

goldgas
Preis: 915,80
Ersparnis: 208,92

goldgas
Preis: 941,76
Ersparnis: 182,64

goldgas
Preis: 777,34
Ersparnis: 143,40

goldgas
Preis: 889,85
Ersparnis: 259,81

goldgas
Preis: 856,91
Ersparnis: 215,98

goldgas
Preis: 952,56

Ersparnis: 212,29

goldgas
Preis: 892,22
Ersparnis: 261,48

goldgas
Preis: 915,80
Ersparnis: 208,92goldgas

Preis: 934,87
Ersparnis: 123,60

goldgas
Preis: 889,85
Ersparnis: 239,70

Richten Sie mit dem Watchdog Ihren persönlichen Preismonitor unter www. e-control.at ein.
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute)

Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelten und Steuern & Abgaben.)

VKW	 €	 920,74
TIGAS	 €	 1.058,47
EVN	 €	 1.072,88

Energie Burgenland	 €	 1.082,16
KELAG	 €	 1.124,40
Energie Graz 	 €	 1.124,72

Steir. Gas Wärme	 € 	1.124,72
OÖ Gas Wärme	 €	 1.129,55

Linz Gas	 €	 1.149,66
Salzburg AG	 €	 1.153,70

Wien Energie	 €	 1.164,85
Energie Klagenfurt	 €	 1.192,80


